2

Администрация Нигирского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2023                                                                                                          № 32-па

с. Нигирь

О внесении изменений в Порядок рассмотрения обращения граждан, поступивших в администрацию Нигирского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 22 сентября 2017 г. № 60-па

В целях совершенствования муниципального правового акта администрации Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в соответствии с Законом Хабаровского края от 20 ноября 2019 г. № 24 «О дополнительных гарантиях права граждан на обращения в Хабаровском крае», с постановлением Губернатора Хабаровского края от 10 февраля 2023 г. № 12 «О внесении изменений в постановление Губернатора Хабаровского края от 3 июля 2017 г. № 74 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан и организаций, поступивших в Правительство Хабаровского края» администрация Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Порядок рассмотрения обращений граждан, поступивших в администрацию Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, утвержденный постановлением администрации Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 22 сентября 2017 г. № 60-па следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.4. пункта 1 «Общие положения» цифру «02» заменить цифрой «2»;

1.2. В абзаце втором подпункта 3.1. пункта 3 «Регистрация поступивших обращений» слова «и его адрес.» заменить словами «его адрес, контактный телефон (при наличии).»;
1.3. Подпункт 8.20 пункта 8 «Организация личного приема» изложить в следующей редакции:

«8.20. Отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Хабаровского края, пользуются правом на личный прием в первоочередном порядке.

Право на личный прием граждан в первоочередном порядке имеют:

1) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, ветераны и инвалиды боевых действий;

2) инвалиды I и II групп, члены семей, имеющих детей-инвалидов;

3) беременные женщины;

4) родители, пришедшие на прием с детьми в возрасте до трех лет (включительно);

5) граждане старше 70 лет;

6) реабилитированные лица и лица, признанные пострадавшими от политических репрессий;

7) граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие чернобыльской и других радиационных аварий и катастроф;

8) лица, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;

9) лица, проходящие военную службу по контракту, или лица, находящиеся на военной службе в войсках национальной гвардии Российской Федерации, воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 г. № 31-ФЗ «Об обороне», при условии их участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой народной Республики, Луганской Народной Республике, Запорожской области и Херсонской области;

10) лица, заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;

11) члены семьи лиц, указанных выше, определенные в соответствии с пунктом 5 статьи 2 Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих».
В случае, если правом на личный прием в первоочередном порядке одновременно обладают несколько граждан, прием указанных граждан производится в порядке их явки на личный прием граждан».».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                                                 А.В. Кущ